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                                        P R O T O K Ó Ł    Nr XVIII/20 
Sesji Rady Miejskiej Wąsosza odbytej w dniu 27 stycznia 2020r. 
 

 
Na 15 osobowy skład  rady na sesji obecnych było 12 wg listy obecności stanowiącej 
załącznik do protokołu. Sesja rozpoczęła się o godz.10.00 i trwała do godz. 10.30.     
 
Nieobecny : 

1. Golba Ewa 
2. Królikowski Ktrzysztof 
3. Rapior Andrzej 
 

 
                                               Lista obecności radnych to zał.nr 1 do protokołu 
 

Ponadto w sesji udział wzięli: 
1. Paweł Niedźwiedź– Burmistrz Wąsosza, 
2. Jadwiga Rodzewicz- skarbnik Gminy, 
3. Marcin Koziński – sekretarz Gminy, 
5. Grzegorz Kordiak – Wicestarosta Górowski, 
6. Kierownicy Referatów Urzędu Miejskiego Wąsosza, 
 

 
7.Dyrektorzy i kierownicy zakładów pracy z terenu Gminy Wąsosz, 
      
                                               Lista obecności stanowi zał.nr 2 do protokołu 
 
Sołtysi wsi. 
                                                Lista obecności sołtysów to zał.nr 3 do protokołu 
 
W sesji uczestniczyło 49 osób. 
      
Ad 1. Otwarcie sesji. 
 
Pan Wiesław Stolicki– Przewodniczący Rady słowami „ Otwieram XVIII sesję Rady 

Miejskiej Wąsosza rozpoczął obrady. W pierwszej kolejności Przewodniczący Rady  

zwrócił się  do radnych o potwierdzenie  na urządzeniach obecności następnie  

stwierdził prawomocność obrad. 

                                                                      Ustalenie kworum to zał. nr  4 

Przewodniczący obrad  powitał  zaproszonych gości jak też publiczność. 

Przewodniczący obrad poinformował ,że  radni oraz zaproszeniu goście otrzymali 

proponowany porządek obrad  sesji. 

                                                         Proponowany porządek obrad to zał. nr 5 
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Ad 2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodniczący poddał pod głosowanie porządek obrad XVIII sesji . 
Rada  12 głosami „za” , 0 „przeciw” 0 „wstrzymujący się „  przyjęła porządek obrad. 
                                                                   Wykaz głosowania zał. nr  6 
 
P o r z ą d e k   o b r a d  XVIII  s e s j i: 
 
1.  Otwarcie sesji  . 
2.  Przyjęcie porządku obrad. 
3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
4.  Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o świadczenie  
     usług w zakresie transportu zbiorowego na terenie Gminy Wąsosz. 
5.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/111/19 RM Wąsosza z dnia 12  
     grudnia 2019r.  w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie  
     odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki za 
     pojemnik, określenia stawki opłaty podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty 
     za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie gminy Wąsosz. 
6.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/112/19 RM Wąsosza z dnia 12  
     grudnia 2019r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za  
     gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli  
     nieruchomości na 2020r. 
7.  Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIV/107/19 RM Wąsosza z dnia 29  
     listopada 2019r. w sprawie opłaty targowej. 
8.  Informacje Przewodniczącego Rady. 
9.  Wolne głosy i wnioski. 
10.Zamknięcie sesji.                                                                          
 
Ad 3.  Interpelacje i zapytania radnych oraz odpowiedzi. 
 
Pan Tomasz Skibniewski – Wiceprzewodniczący  Rady odczytał odpowiedź 
Burmistrza  na złożoną interpelacje radnego Jacka Chorostkowskiego w sprawie  
braku szacunku do mieszkańców poprzez użycie w harmonogramie wywozu 
odpadów  zwrotów  „blokowiska i blokowiska Wąsosz”’ 
Ponadto odczytana został interpelacja radnego Skibniewskiego w spawie 
doświetlenia ulicy Zamkowej w Wąsoszu. 
 
Ad 4 . Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o 
świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego na terenie Gminy Wąsosz 

 
Pan Marcin Koziński  sekretarz Gminy– omówił projekt uchwały stwierdził ,że Gmina 
Wąsosz złożyła wniosek do Wojewody Dolnośląskiego  na dofinansowanie trasy 
Chocieborowice- Wąsosz- Chocieborowice . Wniosek w grudniu 2019 został 
pozytywnie rozpatrzony i aby burmistrz mógł podpisać umowę niezbędna jest 
uchwała Rady w tym zakresie. W związku z tym taki projekt uchwały jest 
przedstawiony . 
 
Dyskusja : 
Radny Jacek Chorostkowski – mój głos  w tej kwestii jest znany bo mówimy o tym od 
6 m-cy, a chodzi o  to, że 10 miejscowości mojej strony gminy nie ma żadnej 
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możliwości dojazdu do Góry i Rawicza. Na ten temat rozmawiamy, rozmawiamy i ja 
rozumie, że moja koleżanka radna nie odzywa się w tym temacie bo nie może się 
panu przeciwstawić, a mi to jest obojętne i ja występuję po raz któryś z rzędu, że coś 
takiego trzeba zorganizować. 
 
Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz –po raz któryś z rzędu panu odpowiadam bo 
odpowiadałem panu na posiedzeniu Komisji, ale skoro pan ma potrzebę zadawania 
dwa razy tego samego pytania to odpowiem, że będziemy spotykali się w 
najbliższym czasie z firmą „Mila „ i będziemy o tym rozmawiać. Od kilkunastu lat ten 
północny rejon nie ma komunikacji do Góry i Rawicza. 
 
Wobec tego pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i poddał pod 
głosowanie Rady. 
 
Głosowało 12 radnych. 
                                                          Protokół z głosowania to zał. nr 7 
Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw”  ,0 
„wstrzymującym” uchwałę  Nr XVIII/124 /20 w sprawie wyrażenia zgody na 
zawarcie umowy o świadczenie usług w zakresie transportu zbiorowego na 
terenie Gminy Wąsosz 
 
                                                                Uchwała Nr XVIII/124/20 to zał. nr 8 
 
Ad 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/111/19 RM Wąsosza z dnia 
12 grudnia 2019r.  w sprawie wyboru metody ustalania opłaty 
zagospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia wysokości stawki tej 
opłaty, ustalenia stawki za pojemnik, określenia stawki opłaty podwyższonej 
oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
terenie gminy Wąsosz. 
 
 Projekt uchwały  omówił Pan Burmistrz, który poinformował ,że  tak naprawdę to ta 
sesja została zwołana po to, aby zmienić tą uchwałę  ponieważ Regionalna Izba 
Obrachunkowa wezwała mnie w celu wyjaśnienia treści tej uchwały w trzech 
punktach po to by podjąć decyzję RIO, żeby tą uchwałę  unieważnić, albo zmienić 
czy zostawić. Uwagi RIO dotyczyły ujęcia w uchwale Nr XV/111/19 z dnia 29 grudnia 
2019r  stawek brutto co nie powinno być ujęte , druga uwaga dotyczyła 
zróżnicowania cen za wywóz odpadów dla miejscowości Sułowa Wielkiego , Rudnej 
Wielkiej , Rudnej Małej i Wiewierz w stosunku do pozostałych  miejscowości. Trzecia 
uwaga nie określenie stawki, a właściwie sformułowanie nieruchomości 
zabudowanych domkami letniskowymi. Był już projekt Kolegium RIO, żeby tą naszą 
uchwałę unieważnić. Na tym Kolegium byłem wspólnie z sekretarzem gminy  i udało 
nam się obronić to w taki sposób, że we własnym zakresie zmienimy uchwałę tak by 
ją dostosować do uwag RIO. 
 
Dyskusja : 
 
Radny Jacek Chorostkowski -  nie będę dyskutował o przetargu trzy letnim , o 
podwyżce 200 % i innych, ale  mam jedno zasadnicze pytanie stanowicie państwo 
młodą ekipę , dobrze wykształconą, macie dostęp do wszelkich form piśmiennictwa 
prawnego, a coraz częściej poprawka goni poprawkę. Jeżeli byłoby wszystko dobrze 
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to RIO  tego Kolegium by nie zwoływała, a ewidentnie są błędy.  Na tej sesji na 
poprzedniej sesji były błędy i tak to wygląda. 
 
Pan Paweł Niedźwiedź – Burmistrz-  jeszcze dosyć niedawno  mówił pan , że trzeba 
podjąć uchwałę jak będzie źle to wtedy będziemy się bronić no to się broniliśmy. Ja 
tu czegoś nie rozumie. 
 
Radny Jacek Chorostkowski- są ewidentne błędy. Ja głosowałem przeciwko tej 
uchwale wtedy i dzisiaj też będę głosował przeciwko. 
 
Pan Tomasz Skibniewski -  Wiceprzewodniczący Rady – chciałem zwrócić uwagę ,że 
w skali kraju 25 % uchwał w tym zakresie były skierowane do RIO jako niewłaściwe 
więc my nie jesteśmy sami. 
 
Radny Jacek Chorostkowski – ale 75 % gmin poprawnie napisało uchwały. 
 
Wobec tego pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i poddał pod 
głosowanie Rady. 
 
Głosowało 12 radnych. 
                                                          Protokół z głosowania to zał. nr 9 
Rada Miejska Wąsosza podjęła 10 głosami „za” ,0 „przeciw”  ,2 
„wstrzymującym się” uchwałę  Nr XVIII/125 /20 zmieniającą uchwałę Nr 
XV/111/19 RM Wąsosza z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie wyboru metody 
ustalania opłaty zagospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
wysokości stawki tej opłaty, ustalenia stawki za pojemnik, określenia stawki 
opłaty podwyższonej oraz zwolnienia z części opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi na terenie gminy Wąsosz. 
                                                       
                                                       Uchwała Nr XVIII/125/20 to zał. nr 10 
 
Ad 6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XV/112/19 RM Wąsosza z dnia 
12 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za  
 gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli  
 nieruchomości na 2020r. 

W związku z tym ,że sprawę Burmistrz omówił w poprzednim punkcie  5 porządku 
obrad sesji Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Dyskusji nie było 
 
Wobec tego pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i poddał pod 
głosowanie Rady. 
 
Głosowało 12 radnych. 
                                                                     Protokół z głosowania to zał. nr 11 
 
Rada Miejska Wąsosza podjęła 11 głosami „za” ,0 „przeciw”  ,1 
„wstrzymującym” uchwałę  Nr XVIII/126 /20 zmieniającej uchwałę Nr XV/112/19 
RM Wąsosza z dnia 12 grudnia 2019r. w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości na 2020r. 
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                                                       Uchwała Nr XVIII/126/20 to zał. nr 12 

 

Ad 7. Podjęcie uchwały  zmieniającej uchwałę Nr XIV/107/19 RM Wąsosza z 
dnia 29 listopada 2019r. w sprawie opłaty targowej. 
 

Projekt uchwały omówił p. Marcin Koziński – sekretarz Gminy. Poinformował ,że 

prawo stanowi ,że rada podejmuje uchwałę określając stawkę opłaty targowej i od 

razu uwzględnia się  inkasenta z imienia i nazwiska . W uchwale  z 29 listopada 

2019r inkasentem był pan Romuald Rybczyk , który obecnie złożył rezygnację  i w 

związku z tym należało przygotować nową uchwałę i wskazać nowego inkasenta. 

Proponuje się ,żeby  inkasentem opłaty targowej był p. Mieczysław Domański  który 

jest jednocześnie pracownikiem UM Wąsosza. 

 

Dyskusji nie było 
 
Wobec tego pan Przewodniczący obrad  odczytał projekt uchwały i poddał pod 
głosowanie Rady. 
 
Głosowało 12 radnych. 
                                                      Protokół z głosowania to zał. nr 13 

Rada Miejska Wąsosza podjęła 12 głosami „za” ,0 „przeciw”  ,0 
„wstrzymującym” uchwałę  Nr XVIII/127/20 zmieniającą uchwałę Nr XIV/107/19 
RM Wąsosza z dnia 29 listopada 2019r. w sprawie opłaty targowej. 

                                                       Uchwała Nr XVIII/127/20 to zał. nr 14 
 
Ad. 8. Informacje Przewodniczącego Rady. 
 

Przewodniczący Rady  poinformował , że wpłynęło pismo  Przewodniczącego Rady 

Powiatu Górowskiego w sprawie rozpatrzenia petycji w zakresie rozbudowy 

wysypiska w Rudnej Wielkiej. Z odpowiedzi tej wynika ,że Rada Powiatu 

Górowskiego pozostawiła petycję bez rozpatrzenia. 

Ad 9 .Wolne głosy i wnioski. 
 

Pani Bogusława Lorenc – sołtys wsi Wrząca Wielka- czy przewoźnik ma  obowiązek 
odebrać odpady w workach , bo są skargi mieszkańców, że firma nie chce odbierać 
odpadów w workach tłumacząc, że mieszkańcy muszą zakupić kubły ? 
Szkoda ,że Rada Miejska nie wzięła pod uwagę rodzin wielodzietnych  oraz osoby 
samotne przy ustalaniu stawek ponieważ inne gminy ustaliły takie ulgi dla tych grup  
ze względu na niskie uposażenie emerytalne. 
 
Pan Marcin Koziński – sekretarz Gminy – przepis mówi tak ,że od mieszkańca 
zostanie odebrana każda ilość odpadów, która zgromadzona jest w workach lub 
kubłach. Proponuje by mieszkaniec dzwonił do spółki wodociągowej, która świadczy 
te usługi i zgłaszał ten problem. 
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Nie zawsze można zakupić worki  koloru żółtego lub brązowego ,ale jeżeli jest 
widoczne ,że w workach są np. tylko  butelki to firma musi  to odebrać. Jeżeli chodzi 
o drugą zgłoszoną kwestię to nie mogę się do tego odnieść. 
 
 
Ad 10 . Zamknięcie sesji.  
 

Pan Wiesław Stolicki -Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek sesji został 
wyczerpany, a więc  słowami „ Zamykam XVIII sesję Rady Miejskiej Wąsosza” 
zamknął jej obrady. Podziękował  zebranym za udział w sesji. 
 
 
 
Protokołowała K. Szejnkienig 
 


